Ancak
zaman içerisinde bazı marjinal kabul edilecek görüşleri savundukları görülmektedir.
Kaynaklarda aşırı Şiîliğin, Keysâniyye’nin zamanla Gulât-ı Şîa çizgisine kayması
neticesinde mi yoksa Keysânî çizgiden ayrılan bazı gruplar tarafından mı ortaya çıktığı
konusu net değildir. Yazar, Muhtar es-Sakafî (ö. 67/687) ile başlayan bu hareketin
gelişimini, ortaya çıktığı Kûfe şehrinin sosyal ve kültürel yapısını merkeze alarak, o
dönemde kurulan Emevî Devleti ile ilişkileri üzerinden anlatmaya çalışmıştır. Muhtar
ile Kuzeyli - Güneyli Arap kabileleri ve Mevâlî gruplar, Emevî Devletine karşı
birbirlerine destek olmuşlardır. Muhtar es-Sakafî ile Keysâniyye’nin ilişkilendirilmesi
de buraya dayanmaktadır. Muhtar’ın Mevalîden olan Keysân ismindeki bir kişiyi
ordusunun komutanı yapmasıyla iki isim arasında yakın ilişkiler kurulmuştur. Keysân,
Muhtar es-Sakafî hareketi öncesinde de Hz. Ali taraftarıydı. Muhtar’ın ordu
komutanlığı yaptığı dönemde Muhammed b. el-Hanefiyye’nin (ö. 81/700) imam
olduğunu Muhtar’ın da onun Kûfe’deki vekili olduğunu iddia ediyordu. Keysân’ın
vefatından sonra bu harekete mensup olanlar, onun gizli ilimlere vakıf olduğunu iddia
ettiler. Keysâniyye’nin aşırı Şiî grupların öncüsü olarak görülmesi bu sebepledir.